
8.
Tři králové. Z leva  – J. Beran, H. Slouka a  M. Jureček v doprovodu paní Hegerové.

Při otvírání jesliček hráli a zpívali děti pod vedením pana Jurenky.

1.

Cotkytelský Zpravodaj
Leden, únor, březen  1/2008

Z obsahu zpravodaje:  Události v obci, co nového v obci,     
 co připravujeme, kultura v obci. 

Jaký bude rok 2008, do kterého jsme vkročili? To je asi otázka, kterou si 
klade většina z nás. Budeme zdraví alespoň jako v loňském roce? Bude se nám dařit 
jako loni? Mohli bychom se ptát na spoustu věcí, ale stejně za většinu si můžeme 
sami a každý pro to dělá co uzná za vhodné. Jedno je v tomto roce jisté, všichni si 
sáhneme hlouběji do peněženek, ať chceme nebo ne. Přišel rok, který nás bude stát 
hodně peněz především v obchodech, za dopravu, za potraviny, ale také u lékaře. 
Nezdá se mi to správné, aby staří a nemocní lidé platili za recepty nebo návštěvy u 
lékaře. Proč by měli platit narozené děti a jejich matky za pobyt v porodnici, když 
feťáci a alkoholici mají všechno zdarma. Tito lidé si k závislosti na drogách a 
alkoholu pomohli sami a vědomě. Proč by měl platit někdo za to, že se léčí s nemocí, 
se kterou se narodil, nebo se mu stala ne vlastním zaviněním. To je velký rozdíl. Dál 
bych mohl pokračovat o tom, že někteří lidé nechtějí chodit do práce a nechávají se 
živit námi, kteří platíme daně. Líbí se mi pořekadlo „ kdo nepracuje ať, nejí “. Škoda 
že to u nás neplatí. Ale pro většinu lidí je nový rok především nadějí a výzvou pro 
nové předsevzetí v životě i zaměstnání. 

Přeji Vám všem do roku 2008 hodně zdraví, štěstí a úspěchů.    

 

starosta obce
Pranostiky:

Roste den, roste mráz.
Svatá Dorota rozdává ptáčatům noty.
Do Petra, není tepla.
Jarní déšť je pro rostliny, podzimní pro prameny.
Březnové mrazy, nikdy neschází.



6.

Usnesení ze schůze OZ v Cotkytli konané dne 19. 12. 2007

Přítomni   : Berky, Fabiánková, Tesař, Kristek, Jureček a Chmela.

Usnesení č. 64/2007 - OZ Cotkytle schvaluje rozpočet obce Cotkytle na rok 2008 
dle přílohy
příjmy: 3 492 700,-Kč
výdaje: 3 134 300,-Kč.

Usnesení č. 65/2007 - OZ Cotkytle schvaluje rozpočtová opatření č. 5 – 10/2007
 dle přílohy.

Usnesení č. 66/2007 - OZ Cotkytle schvaluje neinvestiční dotaci pro jednotku 
DSH v částce 1 370,-Kč od Pardubického kraje.

Usnesení č. 67/2007 - OZ Cotkytle schvaluje závazné ukazatele příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Cotkytle pro rok 2008 v částce 643 
500,-Kč.

Usnesení č. 68/2007 - OZ Cotkytle schvaluje změnu závazných ukazatelů 
příspěvkové organizace  ZŠ a MŠ Cotkytle pro rok 2007 
dle přílohy.

Usnesení č. 69/2007 - OZ Cotkytle schvaluje smlouvy o reklamě s firmou ASD 
software, s.r.o., BROUK centrum s.r.o. a TRIFOX s.r.o. 

Ověřovatelé : Tesař František zapsala : Fabiánková Vladimíra
Kristek Vratislav

Poplatky za odpady a poplatek za psa

Od nového roku došlo ke změnám i výši poplatků. Poplatek za odpady 
zůstává 300,-Kč za osobu a je jednotný, jak za děti do 15-ti let, tak za dospělé i 
důchodce nad 80 let. Dle nových zákonů o poplatcích je poplatek vždy za osobu bez 
rozdílu věku.

Další poplatek, a to za psa se navyšuje na 200,-Kč bez rozdílu zda je pes 
chován v Cotkytli nebo v Herborticích, Janoušově či Mezilesí. Není rozdíl mezi obcí 
a osadou. Za každého dalšího psa zaplatí jeho držitel 50% navíc což znamená 
300,-Kč. 

Oba dva poplatky můžete zaplatit osobně v kanceláři OÚ v Cotkytli u paní 
účetní a to do 31. 3. 2008. Ke každému poplatku je potřeba podepsat nové tiskopisy. 

3.
Mikuláš rozdává balíčky i když se čerta děti bojí.

 

Mikulášská besídka

Jako každý rok, tak i v loni pořádala Obec Cotkytle pro děti Mikulášskou 
nadílku. Tentokrát jsme pozvali dva písničkáře, kteří si pro děti připravili vystoupení 
plné písní a humorných scének. Také nechyběly kouzelnické triky a žonglování 
s míčky, různými předměty a dokonce i s noži. Vyvrcholením vystoupení pak byla 
nadílka balíčků, které děti dostali po přivítání čerta a mikuláše. 

Každý rok jsou na Mikulášskou besídku pozváni jiní účinkující. Své 
vystoupení nám už předvedly kouzelníci, divadelníci, písničkáři a kdo ví co bude 
v programu příště. Hlavním programem je, ale vždy mikuláš a čert, někdy se k nim 
přidá i anděl. Tato symboly jsou nejen v naší zemi dlouholetou tradicí. Na 
Mikulášskou besídku se přijde podívat každý rok 60 dětí. Byl bych rád, kdyby nám 
dětí, nejen na tyto představení, přibývalo. Pro děti se také pořádá dětský den a mimo 
obec Cotkytle se na tom podílí i různé spolky v Cotkytli.     

Pokud je v obci stále dost dětí pro které se mohou sportovní a jiné akce 
konat, je to jen dobře. Každá obec žije, dokud jsou v ní slyšet a vidět veselé a 
spokojené děti, je to naše další generace, která zde bude žít dál a dál. 



2.
Co byste měli vědět?

Změna ve sběru a třídění komunálního odpadu

Pokud se všechno stihne a povede, tak od března letošního roku 
budeme třídit odpad ve větší míře a bude také zaveden nový systém sběru tříděného 
odpadu. Po zavedení nového systému v účetnictví bude mít každý dům s čp. přidělen 
čárový kód, který bude lepit, nebo jiným způsobem umísťovat na pytle. Tyto pytle 
s pet-lahvemi, tetrapacky a s papírem se jednou měsíčně ve stanovenou dobu umístí 
na místo, kde dáváte popelnice. Systém sběru „ dům od domu”  je výhodný 
především tím, že nemusíte s tříděným odpadem chodit na sběrná místa. Podle 
čárového kódu bude firmou, která provádí svoz vyhodnoceno, jak kdo třídí odpad. 
Následně může firma upozornit na špatné třídění odpadů konkrétního původce 
odpadu, aby bylo vše v pořádku. Na nejpoctivější čeká od svozové firmy malá 
odměna.

Sklo se bude nadále třídit na stávajících sběrných místech. V nejbližší době 
budou na OÚ v Cotkytli dodány opět kalendáře, kde bude napsáno, kdy se jaký svoz 
odpadu uskuteční a jakým způsobem se provádí. 

Na jaře a na podzim bude opět proveden sběr velkoobjemového a 
nebezpečného odpadu a sběr starého železa  provede sbor dobrovolných hasičů 
v Cotkytli začátkem jara. Všechny termíny se ještě vyhlásí obecním rozhlasem.

 
Volně pobíhající psi

Zase se opakuje to, že po obci pobíhají psi bez doprovodu držitele. Je úplně 
jedno, jestli je to malý pes nebo velký. Psi pobíhají po soukromých i veřejných 
pozemcích a obtěžují okolí svými exkrementy, skáčou na děti a špiní je.  Může se 
také stát, že pes zaútočí, ať už na malé dítě, či dospělého člověka a může mu způsobit 
zranění, v nejlepším případě to odnesou kalhoty, nebo jiná část oděvu. Dne 16. 1. 
tohoto roku velký pes ( vlčák ), zaběhl k sousedovi na zahradu a roztrhal mu slepice. 
Tento případ byl nahlášen na Policii ČR v Lanškrouně a bude řešen jako přestupek. 
Jakýkoliv pes, který se bude volně pohybovat po obci bude na základě sepsané 
smlouvy s psím útulkem odchycen a na držiteli psa vymáhán poplatek za odchyt, 
vyšetření a pobyt psa, v útulku. Nejsou to malé peníze a dají se využít na lepší věcí, 
než platit za psa o kterého se někdo nedokáže postarat. Tento rok bude volné 
pobíhání psů hlídáno důsledněji a po opakovaném porušení vyhlášky bude každý 
přestupek řešen na přestupkovém oddělení v Lanškrouně.  

Pes je přítel člověka a tak by se sním také mělo zacházet, proto si ho lidé 
pořizují, pro hlídání domku, pro potěšení, pro sport a někdo naopak jak zbraň. 
Případů, kdy bojový pes zabil člověka, většinou dítě je mnoho a nikdo z majitelů by 
nevěřil, že se to může stát.  Bohužel se to nikdy nedá vrátit zpět a tak je zbytečné 
přidělávat problémy nejen sobě, ale i druhým.      

7.
Jubilea a jiné významné události

Od  1. 1. 2008  do  31. 3. 2008

Narozeniny slaví   – blahopřejeme  

50 let…………...Benešová Anna - Cotkytle
Lubich František - Cotkytle

60 let……………Morávková Františka - Janoušov
Krobotová Jitka - Cotkytle
Jureček Mojmír - Cotkytle

65 let……………Kristek Milan - Cotkytle
Vorlíčková Anna - Cotkytle

70 let……………Jureček Jaroslav - Janoušov
 

85 let……………Vernerová Berta - Cotkytle

Narodili se

říjen - prosinec 2007 Lucie Boušková Janoušov

…………………………………………………………………………………………………………..
Kultura v     Cotkytli    .

Vítání občánků 3. února přivítáme tři nové občánky v naší obci a to ve 14.00 hodin 
v obřadní  místnosti  OÚ v Cotkytli.  Rodiče  s dětmi  a  jejich  příbuzní  jsou  srdečně 
zváni.

Rodičovský ples Rodiče dětí ze ZŠ a MŠ Cotkytle pořádají v sobotu 16. 02. 2008 
v KD Cotkytle Rodičovský ples. K tanci a poslechu hraje TRIAL . Začátek je v 20:00 
hodin. Občerstvení a bohatá tombola zajištěna.

Srdečně zvou pořadatelé.

Maškarní  karneval ZŠ a  MŠ Cotkytle  pořádá  23.  2.  2008 od 14:0 hod v KD 
Cotkytle Maškarní karneval pro děti. Bohatý program pro děti je zajištěn.

Srdečně zvou pořadatelé.
…………………………………………………………………………………………
Vydáno 21. ledna 2008 Berky Ivo, starosta obce Cotkytle

Toto  vydání : Cotkytelský zpravodaj  je  neprodejné.



4.
Hudební kroužek v     Cotkytli  

Málokdo možná v Cotkytli ví, že tady máme hudební kroužek. Vede ho pan 
Jurenka a to zcela z vlastní iniciativy. Děti hrají a zpívají na různých slavnostech a 
akcích, jako například při otvírání jesliček, při konání pouti apod. I když nezkouší 
pravidelně, jejich výkony jsou stále lepší a lepší. Jestli jsem dobře počítal, tak malých 
hudebníků a zpěváků bylo na posledním vystoupení v kostele sv. Jana Nepomuckého 
v Cotkytli při otvírání jesliček celkem čtrnáct. Na to, kolik je v Cotkytli dětí je to dost 
velký počet těch, kteří mají k hudbě blízko a věnují jí volný čas. Staré české přísloví 
praví „ Co Čech , to muzikant ”. Děti hrají na klávesy, flétny, bubny, triangl, další 
hudební doplňky a hlavně zpívají. Je vidět, že to děti a hlavně pana Jurenku baví a 
mají z toho dobrý pocit. Vy, kteří jste je ještě neslyšeli a neviděli, přijďte se na ně 
podívat a poslechnout na jejich nejbližší vystoupení, které se chystá na Velikonoce. 

Zápis dětí do ZŠ v Cotkytli 
Základní škola Cotkytle čp. 104 : 29. 1. 2008 od 14:00 do 16:00 hod. 
Vážení rodiče nastávajících prvňáčků, jelikož se blíží termín zápisu do 1. tříd pro 
školní rok 2008/2009, nabízíme Vám základní informace k zápisu. Zákonný zástupce 
je povinen přihlásit dítě k zápisu k plnění povinné školní docházky podle § 36 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon).

5.

K zápisu se vezměte s sebou : 
- občanský průkaz a rodný list dítěte, je-li dítě cizí státní 

    příslušník, pak i doklad o povolení jeho trvalého pobytu 
              - případě, že již byla dítěti odložena povinná školní docházka,
                vezměte originál tohoto rozhodnutí
              - v případě, že zákonný zástupce bude žádat odklad povinné školní 
               docházky, doloží společně s žádostí také doporučení odborného lékaře a 

 doporučení školského poradenského zařízení (§ 37 škol. zákona)

…………………………………………………………………………………………………………
Usnesení ze schůze OZ v Cotkytli konané dne 3. 12. 2007
Přítomni   : Berky, Fabiánková, Tesař, Kristek, Jureček, Chmela a Pasler.

Usnesení č. 55/2007 - OZ Cotkytle schvaluje návrh rozpočtu obce Cotkytle 
na rok 2008.

Usnesení č. 56/2007 - OZ Cotkytle schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 
1/2007 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, včetně přílohy č. 
1/2007 k této vyhlášce.

Usnesení č. 57/2007 - OZ Cotkytle schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 
2/2007 o místním poplatku ze psů.

Usnesení č. 58/2007 - OZ Cotkytle schvaluje odkup pozemků parc. č. 152 a parc. 
č. 163 v k. ú. Mezilesí u Lanškrouna za cenu 1 020,-Kč.

Usnesení č. 59/2007 - OZ bere na vědomí Protokol o výsledku průběžné 
veřejnoprávní finanční kontroly v ZŠ a MŠ Cotkytle.

Usnesení č. 60/2007 - OZ Cotkytle schvaluje navýšení závazných ukazatelů 
příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Cotkytle o 87 000,-Kč.

Usnesení č. 61/2007 - OZ Cotkytle schvaluje návrh závazných ukazatelů 
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Cotkytle na rok 2008 
v částce 643 500,-Kč.

Usnesení č. 62/2007 - OZ bere na vědomí zprávy z finančního a kontrolního 
výboru.

Usnesení č. 63/2007 - OZ nesouhlasí se zalesněním a použitím nepůvodních 
dřevin na parc. č. 694 a 695 v k.ú. Mezilesí u Lanškrouna.

Ověřovatelé : Tesař František zapsala : Fabiánková Vladimíra
Kristek Vratislav


